平成 27 年 11 月４日

各  位

会 社 名  出 光 興 産 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 月 岡  隆

（コード番号：5019  東証第１部）

問合せ先 経理部ＩＲ室長 橋 床 泰 治

（TEL ： 03 － 3213 － 9307）

平成 28 年３月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向等をふまえ、平成 27 年５月７日に公表した平成 28 年３月期（平成 27

年４月１日～平成 28 年３月 31 日）の連結業績予想を下記の通り修正致しましたので、お知らせ致し

ます。

記

1. 平成 28 年３月期の連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

（単位：百万円、円）

売 上 高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に

帰属する

当期純利益

（百万円）

1 株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（Ａ）  4,350,000 92,000 89,000 56,000 350.10

今回修正予想（Ｂ）  4,090,000 40,000 39,000 28,000 175.05

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ▲260,000 ▲52,000 ▲50,000 ▲28,000

増 減 率 （ ％ ） ▲6.0 ▲56.5 ▲56.2 ▲50.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 7 年 ３ 月 期 ）
4,629,732 ▲104,798 ▲107,618 ▲137,958 ▲862.50

2. 業績予想修正の理由

売上高は、原油価格の下落等を見込んだことにより、前回発表予想から減収となる見通しです。

営業利益及び経常利益は、石油製品セグメントの製品マージン縮小及び在庫評価影響等により、

前回発表予想から減益となる見通しです。前回発表予想では在庫評価影響は見込んでおりませ

んでしたが、今回修正致しました営業利益では在庫評価損 430 億円を見込んでおります。

上記により、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想から減益となる見通しです。

（前提条件）

（単位：ﾄﾞﾙ／ﾊﾞﾚﾙ、ﾄﾞﾙ／ﾄﾝ、円／ﾄﾞﾙ）

 前回予想 今回予想 増減

原油価格（ドバイ原油）   60.0  52.8 ▲7.2

ナフサ価格   524  495 ▲29

為替レート  120.0 121.4 +1.4

注）今回 11 月以降前提：原油価格 50 ﾄﾞﾙ／ﾊﾞﾚﾙ、ﾅﾌｻ価格 447 ﾄﾞﾙ／ﾄﾝ、為替ﾚｰﾄ 120 円／ﾄﾞﾙ

3. 配当予想

１株あたり 50 円の年間配当予定は変更ありません。

※ 上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上